
11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

-16,110.30 7,262,826.52 7,262,826.52 7,262,826.52 14,181,162.23 0.00 0.008,095,999.96 38,707,771.88 46,803,771.84

01 - EDUCACIÓN -16,110.30 4,853,302.26 4,853,302.26 4,853,302.26 5,469,018.82 0.00 0.003,452,153.83 20,558,235.37 24,010,389.20

000 - Sin Proyecto -16,110.30 4,853,302.26 4,853,302.26 4,853,302.26 5,469,018.82 0.00 0.003,452,153.83 20,558,235.37 24,010,389.20

001 - Actividad de 
Educación

-16,110.30 348,614.76 348,614.76 348,614.76 603,564.63 0.00 0.002,452,153.83 1,000,000.00 3,452,153.83

000 - Sin Obra -16,110.30 348,614.76 348,614.76 348,614.76 603,564.63 0.00 0.002,452,153.83 1,000,000.00 3,452,153.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,452,153.83 1,000,000.00 3,452,153.83 -16,110.30 348,614.76 348,614.76 348,614.76 603,564.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,452,153.83 0.00 2,452,153.83 -16,110.30 67,232.71 67,232.71 67,232.71 0.00 62,946.68 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 281,382.05 281,382.05 281,382.05 0.00 540,617.95 0.00 0.00

002 - Proyecto Roatán 
Digital

0.00 4,504,687.50 4,504,687.50 4,504,687.50 4,865,454.19 0.00 0.001,000,000.00 19,558,235.37 20,558,235.37

000 - Sin Obra 0.00 4,504,687.50 4,504,687.50 4,504,687.50 4,865,454.19 0.00 0.001,000,000.00 19,558,235.37 20,558,235.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 19,558,235.37 20,558,235.37 0.00 4,504,687.50 4,504,687.50 4,504,687.50 4,865,454.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 6,058,235.37 6,058,235.37 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 4,558,235.37 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 13,500,000.00 14,500,000.00 0.00 3,004,687.50 3,004,687.50 3,004,687.50 0.00 307,218.82 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 2,335,076.02 2,335,076.02 2,335,076.02 1,620,316.83 0.00 0.003,752,153.83 11,411,089.11 15,163,242.94

000 - Sin Proyecto 0.00 2,335,076.02 2,335,076.02 2,335,076.02 1,620,316.83 0.00 0.003,752,153.83 11,411,089.11 15,163,242.94

001 - Actividad de Salud 0.00 1,589,190.10 1,589,190.10 1,589,190.10 69,697.33 0.00 0.002,452,153.83 2,000,000.00 4,452,153.83

000 - Sin Obra 0.00 1,589,190.10 1,589,190.10 1,589,190.10 69,697.33 0.00 0.002,452,153.83 2,000,000.00 4,452,153.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,452,153.83 2,000,000.00 4,452,153.83 0.00 1,589,190.10 1,589,190.10 1,589,190.10 69,697.33 0.00 0.00

52120 11-001-01 10 6 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones 
Descentralizadas

2,452,153.83 2,452,153.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,452,153.83 2,452,153.83 0.00 445,987.47 445,987.47 445,987.47 0.00 5,219.39 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 1,143,202.63 1,143,202.63 1,143,202.63 0.00 64,477.94 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 95,200.00 95,200.00 95,200.00 405,768.94 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 95,200.00 95,200.00 95,200.00 405,768.94 0.00 0.00300,000.00 500,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 95,200.00 95,200.00 95,200.00 405,768.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 95,200.00 95,200.00 95,200.00 0.00 405,768.94 0.00 0.00

003 - Apoyo al Nuevo 
Hospital Público de 
Roatán

0.00 504,080.78 504,080.78 504,080.78 67.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 504,080.78 504,080.78 504,080.78 67.62 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 504,080.78 504,080.78 504,080.78 67.62 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 504,080.78 504,080.78 504,080.78 0.00 67.62 0.00 0.00

004 - Programa Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 146,605.14 146,605.14 146,605.14 1,144,729.87 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

000 - Sin Obra 0.00 146,605.14 146,605.14 146,605.14 1,144,729.87 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 146,605.14 146,605.14 146,605.14 1,144,729.87 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 146,605.14 146,605.14 146,605.14 0.00 1,144,729.87 0.00 0.00

005 - Emergencia en el 
Sistema de Salud 
Publica - Incendio del 
Hospital General de 
Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 53.07 0.00 0.000.00 7,500,000.00 7,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53.07 0.00 0.000.00 7,500,000.00 7,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.07 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.07 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00891,692.30 0.00 891,692.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

891,692.30 0.00 891,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

891,692.30 0.00 891,692.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,827.42 0.00 0.00

05 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 6,663,999.16 0.00 0.000.00 6,738,447.40 6,738,447.40

000 - Sin Proyecto 0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 6,663,999.16 0.00 0.000.00 6,738,447.40 6,738,447.40

001 - Mejoras a Viviendas 
a Nivel Municipal para 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 6,663,999.16 0.00 0.000.00 6,738,447.40 6,738,447.40

000 - Sin Obra 0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 6,663,999.16 0.00 0.000.00 6,738,447.40 6,738,447.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,738,447.40 6,738,447.40 0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 6,663,999.16 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 891,692.30 891,692.30 0.00 74,448.24 74,448.24 74,448.24 0.00 817,244.06 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 5,846,755.10 5,846,755.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,846,755.10 0.00 0.00

12 - PROGRAMA OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 173,873.75 173,873.75 173,873.75 657,897.21 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

01 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 173,873.75 173,873.75 173,873.75 657,897.21 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

000 - Sin Proyecto 0.00 173,873.75 173,873.75 173,873.75 657,897.21 0.00 0.001,114,615.38 372,757.26 1,487,372.64

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 184,512.99 0.00 0.00111,461.54 74,551.45 186,012.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,512.99 0.00 0.00111,461.54 74,551.45 186,012.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,461.54 74,551.45 186,012.99 0.00 0.00 0.00 0.00 184,512.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,461.54 74,551.45 186,012.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,512.99 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 19,883.50 19,883.50 19,883.50 172,203.25 0.00 0.00334,384.60 111,827.17 446,211.77

000 - Sin Obra 0.00 19,883.50 19,883.50 19,883.50 172,203.25 0.00 0.00334,384.60 111,827.17 446,211.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,384.60 111,827.17 446,211.77 0.00 19,883.50 19,883.50 19,883.50 172,203.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,384.60 111,827.17 446,211.77 0.00 19,883.50 19,883.50 19,883.50 0.00 172,203.25 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 46,040.25 46,040.25 46,040.25 4,578.63 0.00 0.00222,923.08 74,551.46 297,474.54

000 - Sin Obra 0.00 46,040.25 46,040.25 46,040.25 4,578.63 0.00 0.00222,923.08 74,551.46 297,474.54
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.46 297,474.54 0.00 46,040.25 46,040.25 46,040.25 4,578.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.46 297,474.54 0.00 46,040.25 46,040.25 46,040.25 0.00 4,578.63 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 74,353.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 74,353.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 74,353.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 74,353.53 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 37,950.00 37,950.00 37,950.00 222,248.81 0.00 0.00222,923.08 37,275.73 260,198.81

000 - Sin Obra 0.00 37,950.00 37,950.00 37,950.00 222,248.81 0.00 0.00222,923.08 37,275.73 260,198.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 37,275.73 260,198.81 0.00 37,950.00 37,950.00 37,950.00 222,248.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 37,275.73 260,198.81 0.00 37,950.00 37,950.00 37,950.00 0.00 222,248.81 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

-32,220.60 662,344.12 662,344.12 653,874.15 7,203,636.89 0.00 0.007,758,461.49 4,000,000.00 11,758,461.49

01 - SEGURIDAD CIUDADANA -32,220.60 488,918.72 488,918.72 488,918.72 3,225,762.12 0.00 0.002,229,230.75 3,000,000.00 5,229,230.75

000 - Sin Proyecto -32,220.60 488,918.72 488,918.72 488,918.72 3,225,762.12 0.00 0.002,229,230.75 3,000,000.00 5,229,230.75

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

-32,220.60 488,918.72 488,918.72 488,918.72 2,725,762.12 0.00 0.001,729,230.75 3,000,000.00 4,729,230.75

000 - Sin Obra -32,220.60 488,918.72 488,918.72 488,918.72 2,725,762.12 0.00 0.001,729,230.75 3,000,000.00 4,729,230.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,729,230.75 3,000,000.00 4,729,230.75 -32,220.60 488,918.72 488,918.72 488,918.72 2,725,762.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,729,230.75 0.00 1,729,230.75 -32,220.60 59,066.47 59,066.47 59,066.47 0.00 234,609.27 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 429,852.25 429,852.25 429,852.25 0.00 2,491,152.85 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 170,698.39 170,698.39 162,228.42 3,073,265.96 0.00 0.004,337,538.44 500,000.00 4,837,538.44
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000 - Sin Proyecto 0.00 170,698.39 170,698.39 162,228.42 3,073,265.96 0.00 0.004,337,538.44 500,000.00 4,837,538.44

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 149,575.60 149,575.60 141,105.63 700,686.21 0.00 0.00837,538.44 500,000.00 1,337,538.44

000 - Sin Obra 0.00 149,575.60 149,575.60 141,105.63 700,686.21 0.00 0.00837,538.44 500,000.00 1,337,538.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

837,538.44 500,000.00 1,337,538.44 0.00 149,575.60 149,575.60 141,105.63 700,686.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

837,538.44 0.00 837,538.44 0.00 94,981.70 94,981.70 86,511.73 0.00 270,280.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 54,593.90 54,593.90 54,593.90 0.00 430,406.10 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
en el municipio

0.00 21,122.79 21,122.79 21,122.79 1,877,904.76 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,122.79 21,122.79 21,122.79 1,877,904.76 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 21,122.79 21,122.79 21,122.79 1,877,904.76 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 21,122.79 21,122.79 21,122.79 0.00 1,877,904.76 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 494,674.99 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 494,674.99 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,674.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,674.99 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 390,017.33 0.00 0.00691,692.30 0.00 691,692.30

000 - Sin Proyecto 0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 390,017.33 0.00 0.00691,692.30 0.00 691,692.30

001 - Actividades de 
Cultura

0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 389,612.57 0.00 0.00391,692.30 0.00 391,692.30

000 - Sin Obra 0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 389,612.57 0.00 0.00391,692.30 0.00 391,692.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

391,692.30 0.00 391,692.30 0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 389,612.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

391,692.30 0.00 391,692.30 0.00 2,079.73 2,079.73 2,079.73 0.00 389,612.57 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Biblioteca Municipal 
de French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 404.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 404.76 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404.76 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404.76 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 647.28 647.28 647.28 514,591.48 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 647.28 647.28 647.28 514,591.48 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

001 - Actividades de 
Deportes

0.00 647.28 647.28 647.28 514,591.48 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 647.28 647.28 647.28 514,591.48 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 0.00 647.28 647.28 647.28 514,591.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 647.28 647.28 647.28 0.00 14,591.48 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 887,276.38 887,276.38 887,276.38 3,386,495.68 0.00 0.006,229,230.75 2,500,000.00 8,729,230.75

01 - TURISMO 0.00 448,702.93 448,702.93 448,702.93 230,458.83 0.00 0.002,945,846.15 500,000.00 3,445,846.15

000 - Sin Proyecto 0.00 448,702.93 448,702.93 448,702.93 230,458.83 0.00 0.002,945,846.15 500,000.00 3,445,846.15

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 226,093.84 226,093.84 226,093.84 76,443.43 0.00 0.00445,846.15 500,000.00 945,846.15

000 - Sin Obra 0.00 226,093.84 226,093.84 226,093.84 76,443.43 0.00 0.00445,846.15 500,000.00 945,846.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

445,846.15 500,000.00 945,846.15 0.00 226,093.84 226,093.84 226,093.84 76,443.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

445,846.15 0.00 445,846.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,214.43 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 226,093.84 226,093.84 226,093.84 0.00 50,229.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 222,609.09 222,609.09 222,609.09 154,015.40 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 222,609.09 222,609.09 222,609.09 154,015.40 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 222,609.09 222,609.09 222,609.09 154,015.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 222,609.09 222,609.09 222,609.09 0.00 154,015.40 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61

001 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00334,384.61 0.00 334,384.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,384.61 0.00 334,384.61 0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,384.61 0.00 334,384.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,047.11 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 438,573.45 438,573.45 438,573.45 2,898,989.74 0.00 0.002,948,999.99 2,000,000.00 4,948,999.99

000 - Sin Proyecto 0.00 438,573.45 438,573.45 438,573.45 2,898,989.74 0.00 0.002,948,999.99 2,000,000.00 4,948,999.99

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 269,060.19 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 269,060.19 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 269,060.19 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 0.00 269,060.19 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Catastral

0.00 333,073.45 333,073.45 333,073.45 2,629,929.55 0.00 0.001,448,999.99 2,000,000.00 3,448,999.99

000 - Sin Obra 0.00 333,073.45 333,073.45 333,073.45 2,629,929.55 0.00 0.001,448,999.99 2,000,000.00 3,448,999.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,448,999.99 2,000,000.00 3,448,999.99 0.00 333,073.45 333,073.45 333,073.45 2,629,929.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,448,999.99 0.00 1,448,999.99 0.00 229,573.45 229,573.45 229,573.45 0.00 733,429.55 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 0.00 1,896,500.00 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 591,824.88 591,824.88 591,824.88 4,198,320.00 0.00 0.0015,229,230.76 374,551.45 15,603,782.21

00 - Sin Subprograma 0.00 591,824.88 591,824.88 591,824.88 4,198,320.00 0.00 0.0015,229,230.76 374,551.45 15,603,782.21

000 - Sin Proyecto 0.00 591,824.88 591,824.88 591,824.88 4,198,320.00 0.00 0.0015,229,230.76 374,551.45 15,603,782.21

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00222,923.08 74,551.45 297,474.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

222,923.08 74,551.45 297,474.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,474.53 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.002,006,307.68 0.00 2,006,307.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.002,006,307.68 0.00 2,006,307.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,006,307.68 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,006,307.68 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,307.68 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 540,346.33 540,346.33 540,346.33 1,697,788.09 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 540,346.33 540,346.33 540,346.33 1,697,788.09 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 540,346.33 540,346.33 540,346.33 1,697,788.09 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 540,346.33 540,346.33 540,346.33 0.00 1,697,788.09 0.00 0.00

004 - INFOP (Instituto 
Nacional de 
Formación 
Profesional)

0.00 51,478.55 51,478.55 51,478.55 196,749.70 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,478.55 51,478.55 51,478.55 196,749.70 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 51,478.55 51,478.55 51,478.55 196,749.70 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 51,478.55 51,478.55 51,478.55 0.00 196,749.70 0.00 0.00

38,427,538.34 45,955,080.59 84,382,618.93 -48,330.90 9,578,145.65 9,578,145.65 9,569,675.68 0.00 29,627,512.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2024
Fecha Final: 31/8/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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